[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2013                                                                                                                №134
О проведении районного

конкурса «Будущее Верещагинского

муниципального района»
              В соответствии с постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 20.09.2012 № 431 «О долгосрочной целевой Программе «Привлечение и закрепление специалистов в сфере образования, здравоохранения, культуры в Верещагинском муниципальном районе на        2013-2018 годы», с целью сохранения и закрепления квалифицированных кадров в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры Верещагинского муниципального района, руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Верещагинского муниципального района конкурс «Будущее Верещагинского муниципального района».
2. Утвердить:

2.1. Положение «О Порядке проведения районного конкурса «Будущее Верещагинского муниципального района»»;
2.2. Состав комиссии по проведению районного конкурса «Будущее Верещагинского муниципального района»;
2.3. Положение о комиссии по проведению районного конкурса «Будущее Верещагинского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с       01 января 2013 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам          Нохрина Д.А.
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района

                                С.В.Кондратьев
                УТВЕРЖДЕНО

                                                 постановлением администрации

                                                                Верещагинского муниципального района

                                 от 10.04.2013 г. № 134
Положение
«О Порядке проведения районного конкурса

«Будущее Верещагинского муниципального района»»
Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 20.09.2012 года        № 431 «О долгосрочной целевой Программе «Привлечение и закрепление специалистов в сфере образования, здравоохранения, культуры в Верещагинском муниципальном районе на 2013-2018 годы».
1.Общие положения

1.1. Районный конкурс «Будущее Верещагинского муниципального района» (далее - конкурс) проводится с целью привлечения и закрепления квалифицированных кадров в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры Верещагинского муниципального района.

1.2.Основными задачами конкурса являются:

-реализация мероприятий ДЦП «Привлечение и закрепление специалистов в сфере образования, здравоохранения, культуры в Верещагинском муниципальном районе на 2013-2018 годы»;
-привлечение и закрепление квалифицированных специалистов для работы в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры.
1.3. Денежные выплаты студентам, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.Участники конкурса

2.1.Участниками конкурса «Будущее Верещагинского муниципального района», являются студенты, зарегистрированные на территории Верещагинского муниципального района, обучающиеся в образовательных учреждениях высшего профессионального образования по целевому  направлению, по очной форме обучения в возрасте до 30 лет.
2.2. Студент, получающий денежную выплату, в течение 2-х месяцев после окончания обучения (получения диплома о высшем профессиональном образовании), обязан прибыть в распоряжение муниципального учреждения и отработать не менее 5 лет по полученной специальности.
3.Организация проведения районного конкурса и порядок назначения денежных выплат
3.1.Организацию и проведение районного конкурса осуществляет комиссия по проведению районного конкурса «Будущее Верещагинского муниципального района» (далее комиссия).

3.2.Денежные выплаты назначаются студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, окончивших семестр с оценками «хорошо» и «отлично» (зачеты, сдача курсовых проектов, предусмотренных в данном семестре), обучающимся на основании заключенных договоров о целевой подготовке между обучающимся; ГБОУ ВПО ПГМА имени академика Е.А.Вагнера Минздрава России; администрацией Верещагинского муниципального района Пермского края и лечебно-профилактическим учреждением, между ФГБОУ ВПО «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»; обучающимся и администрацией Верещагинского муниципального района Пермского края, между ФГБОУ ВПО «Пермский государственный институт искусства и культуры»; обучающимся и администрацией Верещагинского муниципального района Пермского края, заключенный в рамках целевой контрактной подготовки специалистов.

  3.3.Студентам, имеющим по результатам окончания семестра хотя бы одну оценку «удовлетворительно», денежные выплаты не назначаются.

  3.4.Студент, получивший денежную выплату хотя бы за один семестр, после чего был отчислен без уважительной причины из образовательного учреждения высшего профессионального образования, обязан возместить всю сумму денежной выплаты, согласно действующего законодательства.
4.Условия перечисления денежных выплат. Размер денежных выплат
  4.1.Размер денежных выплат ежегодно определяется и утверждается правовым актом администрации Верещагинского муниципального района, но не может быть более 15 000 рублей за семестр на одного студента.

 4.2.Денежные выплаты победителям конкурса, обучающимся в ГБОУ ВПО ПГМА имени академика Е.А.Вагнера Минздрава России перечисляются муниципальными медицинскими учреждениями здравоохранения администрацией Верещагинского муниципального района на расчетный счет обучающегося, открытого в кредитной организации, в течение 30 дней после принятия решения Комиссии о ее выплате.
 4.3.Основаниями прекращения денежных выплат являются:

-отчисление из высшего учебного заведения, независимо от причины отчисления;
-перевод в иное высшее учебное заведение;

-окончание обучения.
       4.4.Сумма денежной выплаты, излишне выплаченная по вине обучающегося (вследствие предоставления документов с заведомо ложными сведениями и т. п.) возвращается обучающимся (или его законным представителем, если обучающийся является несовершеннолетним) в соответствии с действующим законодательством в доход бюджета Верещагинского муниципального района, а в случае его несогласия – взыскивается администрацией Верещагинского муниципального района в судебном порядке.

5.Состав документов и порядок их предоставления для участия в районом конкурсе
       5.1.Для участия в районном конкурсе на получение денежной выплаты студент представляет в администрацию Верещагинского муниципального района, следующие документы:

▪справку, об успеваемости студента в образовательном учреждении высшего профессионального образования, заверенную печатью за подписью ректора);
▪копию расчетного счета, открытого в кредитной организации;

▪копию документа, удостоверяющего личность;

▪4-х сторонний договор о целевой подготовке студента.
      5.2. Конкурс признается несостоявшимся в следующих случаях:

▪отсутствия предоставленных заявок;

▪предоставления менее двух заявок;

▪победитель конкурса уклонился от заключения договора.

    5.3.Документы, указанные в п.5.1 настоящего Положения предоставляются председателю Комиссии при администрации Верещагинского муниципального района в бумажном виде в течение 30 календарных дней после окончания семестра. Члены Комиссии проверяют полноту и достоверность предоставленных документов, и принимают решение о денежной выплате победителям конкурса в течение 2-х недель, с даты, окончания срока подачи документов.
     5.4. На основании решения Комиссии администрации Верещагинского муниципального района в течение десяти дней с момента принятия решения готовится нормативно правовой акт администрации Верещагинского муниципального района.

     5.5.Документы, не соответствующие перечню, указанному в п. 5.1. настоящего Положения, Комиссией не рассматриваются.

6. Заключительное положение
   6.1. Настоящее Положение и изменения в него утверждаются правовым актом администрации Верещагинского муниципального района.
                         УТВЕРЖДЕНО

                                                     постановлением администрации

                                                                      Верещагинского муниципального района

                                     от 10.04.2013 г. № 134
Состав

комиссии по проведению районного конкурса

«Будущее Верещагинского муниципального района»

Нохрин Д.А. - председатель комиссии, заместитель главы муниципального района по социальным вопросам,

Йович И.П. - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела муниципального заказа.

Члены комиссии:

-Деменева Н.В. - главный врач МБМУ «Верещагинская стоматологическая поликлиника»,
-Гаджаров Б.К. - главный врач МБМУ «Верещагинская районная больница»,

-Ефремова Н.П. - начальник отдела муниципального заказа,
-Сезихина В.Н. - начальник отдела кадров МБМУ «Верещагинская районная больница» (по согласованию),

-Шаврина О.В. – начальник отдела кадров МБМУ «Верещагинская стоматологическая поликлиника» (по согласованию),
-Герасимов А.П. – Председатель Земского Собрания Верещагинского муниципального района,

-Артемова О.В. – начальник управления образования администрации Верещагинского муниципального района;

-Политова Г.В. – начальника отдела культуры, молодежи и спорта администрации Верещагинского муниципального района;

-Тютикова И.Г.- начальник юридического отдела администрации Верещагинского муниципального района.

                         УТВЕРЖДЕНО

                                                     постановлением администрации

                                                                      Верещагинского муниципального района

                                     от 10.04.2013 г. № 134

Положение

о комиссии по проведению районного конкурса
«Будущее Верещагинского муниципального района»
1. Общие положения

1.1. Конкурсная Комиссия рассматривает документы, необходимые для участия в районном конкурсе «Будущее Верещагинского муниципального района» (далее - Конкурс), проводимого в рамках ДЦП «Привлечение и закрепление специалистов в сфере образования, здравоохранения, культуры в Верещагинском муниципальном района на 2013-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 20.09.2012 г. № 431.

 1.2. Комиссия организуется для коллегиального обсуждения и принятия решения по всем вопросам, связанным с участием в районном конкурсе.
2. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:

-рассмотрение представленных документов студентами, для участия в районном конкурсе «Будущее Верещагинского муниципального района»;

-осуществление контроля за соблюдением студентами условий участия в районном конкурсе.
3. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.
3.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления от студентов документов, необходимых для участия в районном конкурсе.
3.3. Срок рассмотрения документов и принятия решения должен составлять не более одного месяца с момента предоставления документов студентами. В случае возврата документов на доработку, срок рассмотрения исчисляется с момента повторного представления документов и их регистрации.

3.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, фиксируется секретарем в протоколе заседания комиссии.

4. Права, обязанности и ответственность комиссии
4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Делать заключение о результатах районного конкурса.
4.1.2. Отказать в участии в районном конкурсе, в следующих случаях:
-нарушение сроков подачи документов;

-отсутствие вакантных мест, востребованных на территории Верещагинского муниципального района;

-предоставление недостоверных сведений студентом, для получения денежной выплаты (право на повторное обращение для получения денежной выплаты).

4.2. Комиссия при принятии решения обязана руководствоваться законодательством и пунктом 4.1.2. данного Положения.

4.3. Комиссия несет ответственность за достоверность, обоснованность и объективность принимаемых решений.